Quarta, 03 de Abril de 2024 | ANO: 5 | Nº 88 | ISSN 2965-5196

Índice

Chefe de Gabinete .................................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 25, DE 02 DE ABRIL DE 2024 ....................................................................................... 2
PORTARIA Nº 26, DE 02 DE ABRIL DE 2024 ....................................................................................... 2
PORTARIA Nº 27, DE 02 DE ABRIL DE 2024 ....................................................................................... 2

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO ........................................................................................ 2

Página 1/4

Quarta, 03 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 88
ISSN 2965-5196

Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 25, DE 02 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA Nº 25, DE 02 DE ABRIL DE 2024   “Dispõe sobre a exoneração de servidor público de cargo em comissão e dá

outras providências.”     O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI c/c art. 111, II, “a” da

Lei Orgânica do Município RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a pedido, o servidor LUCIANO GOMES DA SILVA, matrícula

nº 14632-1 e CPF nº 617.118.963-49, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete, do quadro de servidores da

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

01.04.2024. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

AOS 02 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.   FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: 0svgxy1a0mt20240403110402

PORTARIA Nº 26, DE 02 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA Nº 26, DE 02 DE ABRIL DE 2024   “Dispõe sobre a exoneração de servidor público de cargo em comissão e dá

outras providências.”     O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI c/c art. 111, II, “a” da

Lei Orgânica do Município RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a pedido, a servidora DVANIA MIRANDA BEZERRA,

matrícula nº 14651-1 e CPF nº 026.332.393-58, do cargo de provimento em comissão de Diretora do Departamento Municipal

de Cultura e Turismo, do quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão. Art. 2º Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação, com efeitos 01.04.2024. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.   FERNANDO

OLIVEIRA DA SILVA Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: pddyrd5qo6n20240403110430

PORTARIA Nº 27, DE 02 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA Nº 27, DE 02 DE ABRIL DE 2024   “Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo

em comissão e dá outras providências.”       O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do

Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI c/c art.

111, II, “a” da Lei Orgânica do Município RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a Sra. DVANIA MIRANDA BEZERRA, portadora

do CPF nº 026.332.393-58, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de Articulação Política,

do quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

AOS 02 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.   FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: s6uf5lzwhv20240403110444

Secretaria de Administração

Página 2/4

Quarta, 03 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 88
ISSN 2965-5196

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO EXTRATO DO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Primeiro termo aditivo de contrato de financiamento nº 0621564-75,

firmado pelo município de Campestre do Maranhão/MA, inscrita no CNPJ Nº 01.598.550/0001.17, e a CAIXA ECONOMICA

FEDEREAL, inscrita no CNPJ Nº 00.360.305/0001-04, Objeto: O presente instrumento tem por objetivo alterar o anexo I do

Contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento – FINISA – nº. 0621564-75; Signatários: Pela CAIXA, Delma

Dias Santos e pelo TOMADOR, Fernando Oliveira da Silva, Data da Assinatura: 01 de Abril de 2024, Campestre do

Maranhão/MA

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: w8mgjr8yrbm20240403100435

Página 3/4

Quarta, 03 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 88
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefe de Gabinete
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 25, DE 02 DE ABRIL DE 2024
	PORTARIA Nº 26, DE 02 DE ABRIL DE 2024
	PORTARIA Nº 27, DE 02 DE ABRIL DE 2024

	Secretaria de Administração
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

		2024-04-04T01:10:45+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1